
Helichrysum bracteatum

čeleď: Asteraceae
oblasti: V Austrálie

Pochází z Austrálie. Patří mezi trvalky (u nás jednoletka). Dorůstá výšky 0,2 - 1 (i 1,2)m. Vytváří
přímou lodyhu, která může být drsná. Kvete diskovitými kulatými úbory o průměru 2 - 5cm v řídkých
terminálních chocholících, kde okvětní lístky jsou sytě červené, zatímco střed je žlutý (není
pravidlem). Existuje velké množství odrůd a tím i zbarvení. Jak název napovídá, je vhodným druhem
pro sušení. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Oranžový'

Vyhovuje mu plné slunce a chudá sušší písčitá půda.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Helichrysum bracteatum
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=56
https://www.rostliny.net/

